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NYHEDSBREV NR. 83 FRA KEMI & LIFE SCIENCE
- en del af løsningen
Med dette nyhedsbrev præsenteres du for væsentlige bekendtgørelser, rapporter og andre informationer med
relevans for kemisk orienterede virksomheder, virksomheder der leverer ingredienser til healthcare og fødevarer samt
transport logistik. Al lovgivning er samlet i en lovliste, som følger nyhedsbrevet.
Vi håber, du kan drage nytte af såvel nyhedsbrev som lovliste, som er udarbejdet af vores samarbejdspartner
mediator A/S. Har du forslag til ændringer eller forbedringer, hører vi meget gerne fra dig.

Venlig hilsen
Kemi & Life Science
 

KEMI & LIFE SCIENCE SIKRER
Kemi & Life Science er en forening og branchefælleskab for medlemsvirksomheder, der ønsker indflydelse på sikker
anvendelse af kemikalier og ingredienser.
Vi bidrager med nyttig viden om kemi og ingredienser, som er målrettet din virksomhed eller som bruger af kemiske
produkter.
Kemi er en grundlæggende byggesten i det moderne samfund, som er af afgørende betydning for samfundets
omstilling til miljørigtige og bæredygtige løsninger. Solid viden om lovgivning og forståelse af, hvordan den skal
håndteres, er afgørende for at handle ansvarligt og mere bæredygtigt til gavn for samfundet, miljøet og sundheden.
Med disse nyhedsbreve ønsker Kemi & Life Science at støtte din virksomhed med solid viden så din virksomhed kan
handle ansvarligt.

KEMIKALIER

Nyt fra Miljø- og fødevareministeriet

Nyt projekt udvikler miljøvenligt alternativ til epoxylimning af metal til
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plast
Vand kan erstatte problematiske opløsningsmidler i limning af metal til plast, viser nyt projekt støttet af Miljøstyrelsens
MUDP-program.
Læs mere her
 

Miljøminister: Norden må stå sammen i kampen mod skadelig kemi
Verdens borgere skal beskyttes mod skadelig kemi, og når ny international kemikalieaftale snart skal vedtages, vil de
nordiske lande sammen kæmpe for, at den bliver så ambitiøs som muligt.
Læs mere her

Nyt fra ECHA 

Kommende webinars
Læs mere her
 

Kommende arrangementer
Læs mere her

Offentlige høringer
REACH:
Begrænsninger, læs mere her
Forslag til forsøg, læs mere her

CLP:
Harmoniseret klassificering og mærkning, læs mere her 

FØDEVARE

Nyt fra Økologisk Landsforening

EU præsenterer fødevareplan: vil tredoble økologien på ti år
For at gøre fødevareproduktionen mere bæredygtig og styrke biodiversiteten, skal økologien udbredes markant, lyder
det fra EU-Kommissionen.
Læs mere her
 

Der kan spares liv og milliarder, hvis vi spiser mindre kød og mere
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grønt
Det vil årligt redde over 1.000 menneskeliv, og samfundet sparer milliarder, hvis danskerne skærer ned på kødet og
op for grøntsagerne, viser en ny rapport.
Læs mere her
 

Fødevarevalget betyder noget for klimaet og miljøet
Det skal være lettere for professionelle køkkener at sætte klimavenlige og bæredygtige retter på menuen. Et nyt
projekt vil kortlægge økologiske fødevarers påvirkning af miljøet og gøre det nemmere for storkøkkener at
sammensætte ansvarlige fødevareindkøb.
Læs mere her
 

EU-politikere beder om at få udskudt nye økologiregler
Den økologiske branche bakker op om politikeres ønske om at udskyde nye økologiregler, der skulle træde i kraft i
2021.
Læs mere her

Nyt fra Københavns Universitet

Middelhavskosten ændrer tarmbakterier og sænker kolesterol
Mere grønt og mindre kød er ikke blot til gavn for klimaet, men sandsynligvis også gavnligt for dine tarmbakterier og
din sundhed. Det viser et nyt studie foretaget af et internationalt forskerhold med deltagelse fra Institut for Idræt og
Ernæring på Københavns Universitet.
Læs mere her

Nyt fra EFSA

EFSA’s første vurderinger af cocktaileffekter fra pesticider i kosten
Den Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritet, EFSA, vurderer, at de europæiske forbrugere er beskyttet mod
pesticidblandingers mulige skadelige effekter på nervesystemet og hormonsystemerne knyttet til skjoldbruskirtlen.
Læs mere her
 

Korrekt håndtering af frosne grøntsager mindsker listeriasmitte
Hvis både producenter og forbrugere handler forsvarligt, er risikoen for at få en listeriainfektion af at spise frosne,
blancherede grøntsager mindre end ved spiseklare fødevarer. Det vurderer den Europæiske
Fødevaresikkerhedsautoritet, EFSA.
Læs mere her
 

Vurdering af folkesundheden - Ochratoxin A i mad
EFSA har offentliggjort en videnskabelig udtalelse om folkesundhedsrisici i forbindelse med tilstedeværelsen af
ochratoxin A (OTA) i fødevarer.
Læs mere her
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HEALTHCARE

Dopinglisten (Prohibited List)
Læs mere her

Nyt fra Økologisk Landsforening

Professor advarer: Roundup øger risikoen for antibiotikaresistens
Glyphosat, der er aktivstoffet i Roundup, øger risikoen for antibiotikaresistens, advarer en professor i klinisk
mikrobiologi.
Læs mere her

MILJØ

Regler bekendtgjort af Retsinformation

Bekendtgørelse af lov om afgift af bekæmpelsesmidler
Der betales afgift til statskassen af plantebeskyttelsesmidler, der er godkendt efter regler udstedt i medfør af kapitel 7
i lov om kemikalier, efter Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1107/2009 af 21. oktober 2009 om
markedsføring af plantebeskyttelsesmidler og om ophævelse af Rådets direktiv 79/117/EØF og 91/414/EØF eller efter
Europa-parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 528/2012 af 22. maj 2012 om tilgængeliggørelse på markedet og
anvendelse af biocidholdige produkter.
Læs mere her

Nyt fra Miljø- og fødevareministeriet  

Virksomheder skal hjælpe med oplysninger om PFAS-stoffer
Fem europæiske lande igangsætter ”call for evidence” i forbindelse med forslag til en bred EU PFAS-begrænsning
Læs mere her
 

GUDP´s info-møder bliver afholdt som webinarer
GUDP´s informationsmøder den 11. juni og 12 juni bliver på grund af corona-situationen afviklet som webinarer på
Skype. Begge møder vil vare to timer med mulighed for spørgsmål.
Læs mere her
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Rapport om miljø og EU's handelsaftaler
Dansk Initiativ for Etisk Handel (DIEH) har for miljø- og Fødevareministeriet udarbejdet en ny rapport om miljø og
EU’s handelsaftaler. 
Læs mere her
 

Ny rapport undersøger to pesticiders tilbageholdelse og transport i
jord
Ny rapport undersøger pesticiderne tebuconazol og glyphosats binding og transport i jord for bedre at kunne forstå,
hvordan disse pesticider kan findes i grundvand, selvom de bindes hårdt til jordpartiklerne.
Læs mere her
 

Krav om autorisation ved køb af pesticider træder i kraft 1. juli
Fra den 1. juli 2020 kan man kun købe og lovligt anvende professionelle pesticider, hvis man har en autorisation i
Miljøstyrelsens autorisationssystem for brug af bekæmpelsesmidler - MAB. 
Læs mere her
 

Bekendtgørelse om uddannelse og autorisation til brug af
sprøjtemidler og tilhørende vejledning er sendt i høring
Miljø- og Fødevareministeriet har sendt et udkast til bekendtgørelse om uddannelse og autorisation i forbindelse med
køb, overdragelse og professionel anvendelse af bekæmpelsesmidler samt den tilhørende vejledning i høring med
svarfrist mandag den 15. juni 2020.
Læs mere her

Tilskudsordninger
Find information om Miljøstyrelsens tilskudsordninger, der har til formål at støtte forskellige former for
miljøaktiviteter.
Læs mere her

TRANSPORT

For perioden er der ikke fundet relevant nyt for emnet.

ARBEJDSMILJØ

Nyt fra Arbejdstilsynet 
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Hvordan sikrer man et godt psykisk arbejdsmiljø i en COVID-19 tid?
Som arbejdsgiver, kollega eller medarbejder er der meget, du kan gøre for at bidrage til et godt psykisk arbejdsmiljø,
under COVID-19 pandemien.
Læs mere her
 

Øget tilsyn på byggepladserne
Arbejdstilsynet øger det målrettede tilsyn mod smitte fra coronavirus på byggepladserne og skærper
reaktionsniveauet over for virksomheder, der ikke træffer effektive foranstaltninger for at undgå smittespredning. Det
sker som led i regeringens 7 initiativer for at mindske smitte udefra.
Læs mere her
 

Arbejdstilsynet sætter tryk på tilsyn med alle brancher
Med genåbningens anden fase af blandt andet storcentre og restauranter udvider Arbejdstilsynet nu sit målrettede
tilsyn til alle brancher.
Læs mere her

Nyt fra Københavns Universitet

Det kan have konsekvenser, hvis du glemmer at fortælle kollegerne
hvad du laver
Efter Corona-nedlukningen overgik meget af Danmark nærmest natten over fra en fysisk til en virtuel arbejdsplads.
Men det kræver dog mere af os at få samarbejdet til at fungere, når vi ikke er fysisk sammen.
Læs mere her

PRODUKTSIKKERHED
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